Арбитражный суд Республики Татарстан
Истец: ООО «СТРОЙ»
ИНН 165054470, ОГРН 1068534017256

420140, г. Казань, Ноксинский спуск, 86.

Ответчик:  ООО «Камстрой»

ИНН 165054470, ОГРН 1068534017256

423806, г. Набережные Челны, ул. Низаметдинова  35

Дело № А65-8687/2021
МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. Набережные Челны                                                                                                                 «____» _____ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ», в лице генерального директора Иванова Д. А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Камстрой», в лице генерального директора Старый А. Б., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, заключили настоящее мировое соглашение о следующем:

1. Стороны подтверждают, что основной долг Ответчика перед Истцом составляет в сумме 13 487 780,81 (Тринадцать миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят рублей 81 коп.), в том числе НДС.

2. ООО «Камстрой» обязуется выплатить ООО «СТРОЙ» задолженность в сумме 13 487 780,81 (Тринадцать миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят рублей 81 коп.), в том числе НДС, согласно следующему графику погашения задолженности:

2.1. Основной долг в размере 4 000 000 (Четыре миллиона) рублей до 13 марта 2021 г.;

2.2. Основной долг в размере 4 000 000 (Четыре миллиона) рублей до 13 апреля 2021 г.;

2.3. Основной долг в размере 5 487 780,81 руб. (Пять миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят рублей 81 коп.) до 13 мая 2021 г.
3. ООО «Камстрой» имеет право в качестве оплаты долга произвести с ООО «СТРОЙ», по согласованию с ООО «СТРОЙ», зачет по встречным обязательствам, материалами и другими способами, не противоречащие действующему законодательству РФ.

4. ООО «Камстрой» имеет право погасить долг досрочно.
5.  Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не противоречит закону.

6. В случае неисполнения пункта 2 настоящего Соглашения в установленный срок, Ответчик обязан оплатить Истцу пеню в размере 0,15% от суммы невыплаченного долга за каждый день просрочки.

7. В случае невыплаты размера суммы долга в срок, указанного в пункте 2 настоящего Соглашения, Истец имеет право требовать от Ответчика всю сумму долга, даже в случае, если срок оплаты какой-то части долга по графику выплаты еще не наступил.

8.  Мировое соглашение составлено в 3-х экземплярах, по одному для каждой стороны  и для Арбитражного суда Республики Татарстан.

9. Мировое соглашение вступает в силу после его утверждения Арбитражным судом Республики Татарстан.

10.  Стороны, на  основании вышеизложенного и в соответствии со статьями 139, 140 и 141 АПК РФ, просят утвердить настоящее мировое соглашение. Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные п. 3 ст. 151 АПК РФ, Сторонам известны и понятны.

Ответчик:

               Истец:

	ООО «Камстрой»
	ООО «СТРОЙ»

	Генеральный директор

____________ А. Б. Старый
	Генеральный директор

___________ Д. А. Иванова